Archieftoegangsnummer: 0005 - Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden
Inventarisnummer: 468 (folionrs. 114" t/m 119") - Vindplaats: Gelders Archief

Rekening van Johan Anthon de Vuller, ontvanger van de 20°, 40° en 80° penning
Richterambt Doesburg - Jaar 1801 - Overdrachtsbelasting

Richterampt Doesborg

Drempt, Angerlo, en
Olden Keppel

22 januarij 1801 - Van Jan Raasink en H.J. Derkson, in compagnie, f. 28-15-00, in voldoeninge van
den 40° penning van een weijde, het Voorslag genoemd, onder Angerlo, in het Angerlosche Broek
kennelijk gesitueerd. Aangekocht van G. Bierman en M.P. de Wit, echtelieden, te zaamen in Angerlo
en binnen de stad Doesborg woonachtig, voor f. 1150-00-00, den 12 januarij 1801 ............ f. 28-15-00

24 februarij 1801 - Van Hendrik Smit, woonende te Drempt, f. 9-10-00, in voldoeninge van den 40°
penning van een huis, met ongeveer een en een halv schepel gezaeij hof-en bouwland, door de
wandeling Altena genaamd, met de put, aldaar in voorschreven kerspel langs de behuizinge en land
van Jan Geurts, met het einde aan den Braamberg, en aan den gemeenen weg door het Hooge Veld
gelegen. Aangekocht van Hendrik Bloemendaal en Wilhelmina Willemsen, echtelieden, te Drempt,
midsgaders Jacob van Elten en zijne huisvrouw Berendina Besselink te Doesborg woonachtig, voor
f. 380-00-00, den 23 februarij 1801 .........cccciieeiiiie et et e e eetee e e e e e e eabae e e enreeas f. 9-10-00

3 maart 1801 - Van J.M.A.L. en M.J. van der Dussen, f. 8-15-00, in voldoeninge van den 40° penning
van twee dreeven land, de Vierakkers genaamd, onder Drempt in de Laak aan den gemeenen weg
gesitueerd, behalven de plakgrond, groot zes spinden gezaeij. Aangekocht van Wolter Vleming, als in
huwelijk hebbende Anna Janssen, voormaals weduwe van Willem Janssen, en zij Anna Janssen
zelve, midsgaders Jan Hendriks en Jan Evert Wennink, als voogden over Elsken Janssen en Gesina
Janssen, minderjaarige kinderen van voornoemden Anna Janssen, bij wijlen gezeiden eersten man
Willem Jansen in echt verwekt, te zaamen in het rigterampt Doesborg woonachtig, voor

f. 350-00-00, den 5 februarij 1801 ........oeeiiiiiie ettt e e eree e e e eree e s e earae e e enreeas f. 8-15-00

28 maart 1801 - Van R.J.C. Buekevoort, woonende binnen de stad Doesborg, f. 38-06-08, in
voldoeninge van den 40° penning van het 3° en 9° parceel van het erve en goed de Geele Hegge,
alias de Kleine Bevermeer, of ook wel Kempersteege genoemd, onder Angerlo gelegen, bestaande
1% in een stuk bouwland, den Bongert geheeten, groot ongeveer een molder gezaeij, naast het land
van Berghege gelegen, en

2° een dito stuk bouwland, het Weidjen genaamd, groot ongeveer vier molders gezaeij, naast het
land van kooper gesitueerd.

Aangekogt van mr. B.J.J. te Lintelo en Hendrica Turnbull, echtelieden, en van Maria Helena van
Gesseler, als weduwe en tuchtenaarsche van wijlen mr. Abraham te Lintelo, alle binnen de stad
Doesborg woonachtig, het eerste parceel voor f. 330-00-00 en het tweede parceel voor

f. 1130-00-00, en alzoo te zaamen f. 1460-00-00 van 21 stuivers, den 26 september 1799..f. 38-06-08
En voor verzuim wegens niet in tempore gedane betaalinge, ingevolge den 11 art. der ampliatoire

ordonnantie op dit middel, d.d. 30 junij 1795 een dubbelen impost, dus nog eens.............. f. 38-06-08
[T T 2o Yo TR =T - =1 41 o VOSSPSR f. 76-13-00
Hebbende zich op de calange van den advocaat fiscaal en contrarolleur van den 20, 40° en 80°

penning d.d. den 3 october 1800 gesubmitteerd, dus hi€r .......cccoccciiiieeeeiicicceee e, Memorie

2 april 1801 - Van Jan Berndsen, woonende te Doesborg, f. 10-02-08, in voldoeninge van den 40°
penning van een stuk bouwland, het Penninks Maatjen geheten, onder Angerlo, tusschen het land
van de ervgenaamen Melchers en de weijde van den ontvanger Janssen gesitueerd. Aangekocht van
Rut Harmsen en Lammert van Haaren, onder het district Bergh en onder Wheel woonachtig, voor

f. 405-00-00, den 19 Maart 180D ......ceevveeriiieeiieenieeenieesreesieeesibeesteeesbteesbeessaseesaseesseeesaseess f. 10-02-08

29 juni 2023 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl
-1-

Transcriptie: © J.B. Baneman


https://www.genealogiedomein.nl/

Archieftoegangsnummer: 0005 - Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden
Inventarisnummer: 468 (folionrs. 114" t/m 119") - Vindplaats: Gelders Archief

Rekening van Johan Anthon de Vuller, ontvanger van de 20°, 40° en 80° penning
Richterambt Doesburg - Jaar 1801 - Overdrachtsbelasting

10 april 1801 - Van Hendrik Abbing, woonende onder Angerlo, f. 16-00-00, in voldoeninge van den
40° penning van een weijde, het Roosemaatjen genaamd, aldaar in het Broek, tusschen de weijdens
van Baerken en van der Heijden gesitueerd. Aangekocht van, als vooren, voor f. 640-00-00, den 19
MAAIT L8O .ttt ettt e e e e e e ettt et e e e e e s s bbbt et e e e e s e s anbeeeeeeee e e e nrraeeeeeeeenanrenee f. 16-00-00

18 april 1801 - Van Olivier Gerrit Willem Joseph Hakfort, woonende te Loenen, f. 91-07-00, in
voldoeninge van den 40° penning,

1° van een weijde, het Duurland, onder het kerspel Drempt, buurtschap Olburgen, tusschen de
Commanderije Goederen en de weijde van Hakfort tot de Horst gelegen,

2° een stuk land, het Achtermaatjen genaamd, en

3° het Capellen Tiendjen, als voorheen van de Gedeputeerden des Graavschaps Zutphen is
aangekocht, mede als voren gesitueerd.

Aangekocht van Hendrik Kraeijvenger en Maria Wendelina Ockhorst, echtelieden, onder
voorschreven buurtschap woonachtig, te zaamen voor f. 3480-00-00 van 21 stuivers, den 20 maart
R 1 U f. 91-07-00

24 april 1801 - Van Jan Bleumer, woonende onder het richterampt Doetinchem, f. 13-10-00, in
voldoeninge van den 40° penning van een huis, met een dreef bouwland daar agter, den
Gaardenakker genaamd, onder Drempt, naast het land van Hendrik Hoegen kennelijk gesitueerd.
Aangekocht van Reinder Bloemendaal en Johanna Bruggink, echtelieden, te Drempt woonachtig,
voor f. 540-00-00, den 18 april 1801.......ccoccuiiieicieee ettt e e etae e e e ebre e e e erreeeeennes f. 13-10-00

29 april 1801 - Van Evert Jan Toonk, woonende onder het rigterampt Doesborg, f. 10-02-08, in
voldoeninge van den 40° penning van een stuk bouwland, aldaar in de buurtschap Elderik, tusschen
de landerijen van kooper en Rut Harmsen kennelijk gesitueerd. Aangekocht van Lammert van
Haaren, onder Wheel woonachtig, voor f. 405-00-00, den 19 maart 1801 .........cccceeeeureennne f. 10-02-08

18 junij 1801 - Van Peter Hendrik en Jan Gerbrands, beide woonende te Angerlo, f. 12-10-00, in
voldoeninge van den 40° penning van twee derde gedeeltens van een weijde, de Gochsche Maat
genaamd, in het Angerlosche Broek kennelijk gesitueerd, waarvan het overige 1/3 part aan kooperen
behoord. Aangekocht van Peter Gerbrands en Everdina Kempers, echtelieden, binnen de stad
Doesborg woonachtig, voor f. 500-00-00, den 17 junij 1801.......ccccevcveervieeenreeniieeenieenieeeee f. 12-10-00

11 julij 1801 - Van Jan Versteege, f. 131-05-00, in voldoeninge van den 40° penning van het erve en
goed, de Smit genaamd, bestaande in huis, hof en bouwlanden, boomgaard, en een weijdjen aan den
boomgaard schietende, onder het kerspel Dempt gelegen, zoo en als verkoopers vader, Geurt Kets in
den jaare 1786 heeft aangekocht. Aangekocht van Hendrik Kets, beijde te Drempt woonachtig, voor
f. 5250-00-00, den 29 Maart 1801 ......ccceevcieeeiieeeieeeee et e eteeesae e ste e sre e e saae e eaeeesreeeereeennnas f. 131-05-00

8 september 1801 - Van Jan Harmen Lemmenes, f. 2-00-00, in voldoeninge van den 40° penning van
een huisje staande op den grond van het Weeshuis van Doesborg, de Weesenhorst genaamd, onder
Drempt, naast het huis van Jan Lamslagh staande en gelegen. Aangekocht van Albert Evers, beide

onder Drempt woonachtig, voor f. 80-00-00, den 14 augustus 1801.........ccccccceveeecrreeeecrnnennn. f. 2-00-00

8 september 1801 - Van Reijnder Berendsen en Jan Toonk, beide onder Drempt woonende,

f. 35-00-00, in voldoeninge van den 40° penning van een weijde, den Hoogen Kloot van het
Slabberslag genaamd, in voorschreven kerspel kennelijk gesitueerd. Aangekocht van E.F. van
Heeckeren en deszelvs ehevrouw H.J.S.M. van Nassauw la Lecq, op den Huize Enghuijsen
domicilierende, voor f. 1400-00-00, den 15 augustus 1801, voor f. 1400-00-00, den 15 augustus 1801
................................................................................................................................................. f. 35-00-00

29 juni 2023 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl
-2-

Transcriptie: © J.B. Baneman


https://www.genealogiedomein.nl/

Archieftoegangsnummer: 0005 - Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden
Inventarisnummer: 468 (folionrs. 114" t/m 119") - Vindplaats: Gelders Archief

Rekening van Johan Anthon de Vuller, ontvanger van de 20°, 40° en 80° penning
Richterambt Doesburg - Jaar 1801 - Overdrachtsbelasting

12 september 1801 - Van Reijnder Bloemendaal, f. 2-10-00, in voldoeninge van den 40° penning van
een stuk bouwland in het Hoogeveld, onder het kerspel Drempt aan den Braamberg, naast 't land
van het goed ten Have kennelijk gesitueerd. Aangekocht van Gart Gartsen en Stijnen Mientjes,
echtelieden, te zaamen in voorschreven kerspel woonachtig, voor f. 100-00-00, den 24 augustus
20 PP PPPPPTPPIRN f. 2-10-00

17 september 1801 - Van Jan Janssen, f. 7-10-00, in voldoeninge van den 40° penning van een huis,
het Sandveldjen genaamd, met twee dreeven lands, daar het huis op staat, in Angerlo kennelijk
staande en gelegen. Aangekocht van Gerrit Berendsen en deszelvs huisvrouw Hendrina Janssen,
zijnde de kooper en verkooperen in voorschreven kerspel woonachtig, voor f. 300-00-00, den 5

Y= o110 0] o =T =0 RSP UP f. 7-10-00

Grossa 10™ f. 455-10-00

29 juni 2023 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl
-3-

Transcriptie: © J.B. Baneman


https://www.genealogiedomein.nl/

Archieftoegangsnummer: 0005 - Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden

Inventarisnummer: 468 (folionrs. 114" t/m 119") - Vindplaats: Gelders Archief

Index - Rekening van Johan Anthon de Vuller, ontvanger van de 20°, 40° en 80° penning

A

Abbing, 2
Achtermaatjen, 2
Altena, 1

Angerlo, 1, 2, 3
Angerlosche Broek, 1, 2

B

Baerken, 2
Berendsen, 2, 3
Bergh, 1

Berghege, 1
Berndsen, 1
Besselink, 1
Bierman, 1

Bleumer, 2
Bloemendaal, 1, 2, 3
Braamberg, 1, 3
Bruggink, 2
Buekevoort, 1
buurtschap Elderik, 2
buurtschap Olburgen, 2

C

Capellen Tiendjen, 2
Commanderije
Goederen, 2

D

Derkson, 1
Doesborg, 1, 2
Drempt, 1, 2,3
Dussen, 1

Duurland, 2
E

Elten, 1
Enghuijsen, 2
Evers, 2

G

Gaardenakker, 2

Gartsen, 3

Geele Hegge, alias de
Kleine Bevermeer, 1

Gerbrands, 2

Gesseler, 1

Geurts, 1

Gochsche Maat, 2

H

Haaren, 1, 2
Hakfort, 2

Hakfort tot de Horst, 2
Harmsen, 1, 2
Have, 3

Heeckeren, 2
Heijden, 2
Hendriks, 1
Hoegen, 2

Hooge Veld, 1
Hoogen Kloot, 2
Hoogeveld, 3

Huize Enghuijsen, 2

J

Janssen, 1,3

K

Kempers, 2
Kempersteege, 1
Kets, 2

Kleine Bevermeer, 1

Kraeijvenger, 2

L

Laak, 1
Lamslagh, 2
Lemmenes, 2
Lintelo, 1
Loenen, 2

M

Melchers, 1
Mientjes, 3

N

Nassauw la Lecq, 2

(o)

Ockhorst, 2
Olden Keppel, 1

P

Penninks Maatjen, 1

R

Raasink, 1

Richterambt Doesburg - Jaar 1801 - Overdrachtsbelasting

Roosemaatjen, 2

S

Sandveldjen, 3
Slabberslag, 2
Smit, 1, 2

Toonk, 2
Turnbull, 1

\'

Versteege, 2
Vierakkers, 1
Vleming, 1
Voorslag, 1

W

Weesenhorst, 2
Weeshuis van

Doesborg, 2
Weidjen, 1
Wennink, 1
Wheel, 1, 2
Willemsen, 1
Wit, 1

Z

Zutphen, 2

29 juni 2023 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl

-4-

Transcriptie: © J.B. Baneman


https://www.genealogiedomein.nl/

